
                         

- 1 - 

                令 和 ３ 年  ４ 月 
保 護 者 様 

                               寝屋川市立三井小学校 
                                     校  長   澤井  啓士 
 

家庭環境調査票の記入について 
 
春暖の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は本校の教育活動に対してご理解・ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 
さて、家庭環境調査票に記入方法つきまして、下記のようにお願いいたします。 
 

記 
 
６．児童が学校で体調をくずした場合や緊急を要する連絡の場合の連絡先・連絡優先順 

※ ①～②までの連絡先は必ず記入をお願いします。できる限り、４ケ所以上。 
※ それ以降の連絡先は優先順の高い連絡先から、○の中に番号を記入し、 

連絡先（勤務先等）電話番号を記入ください。 
※ 連絡がつかない時には、勤務先に連絡させていただく場合がありますので 

ご了承お願いします。 
※ 安全カードと健康調査票の連絡先優先順位と合わせてください。 
※ 変更があった場合は、必ず担任までお知らせください。 

 
９．災害が起きた場合に、学校まで児童を引き取りに来る保護者名（代理も可）と連絡先 

※ 児童が在校時に東部大阪に暴風警報・特別警報が発令され、緊急一斉下校が   
危険であると判断される場合、児童を校内にとどめ、ミマモルメと安心安全メー 
ルや上記の連絡先への電話連絡等で「児童の保護者への引き渡し」による下 
校措置をとります。 

※ 児童が在校時に、「震度５弱以上の地震」が寝屋川市に起きた場合は臨時休業 
となり、大きな余震が予想されることから、保護者への引き渡しによる下校措 
置をとります。 

※ 連絡先で届けている方については、｢緊急災害時児童引き取り確認票｣を持参さ 
れますと、引き渡しの手続きがスムーズにできます。 

※ 代理者は、中学生等未成年は除きますが、ご近所の方でお願いできる場合は、 
その方を記入ください。その際、｢緊急災害時児童引き取り確認票｣を前もって 
預けていただいても結構です。 

※ 当日、どうしても、前もって連絡いただいた方以外の方が児童の引き取りに来ら 
れる場合は、三井小学校（８３５－９２９７）までお電話ください。 
 

・安全管理上、必ずご記入いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
・未記入の場合や、連絡先が少ない場合は、担任より確認のご連絡をさせていただ
きます。 

 


